<sup>77</sup> 'intelligere et sentire sunt actiones immanentes in agente[...] igitur obiectum non est activum talium, sed potius homo sentiens et intelligens, mediantibus suis potentiis animae', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 104.

<sup>78</sup> 'Item, operationes vitales sunt effectivae a principio vitali et intrinseco, si sint naturales; actus sentiendi et intelligendi sunt operationes vitales, et etiam substantiales sentienti et intelligenti; igitur a principio intrinseco effectivo', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 104–5.

<sup>79</sup> *Ordinatio* I, d.3, pars 3, q.2, 301.

<sup>80</sup> 'Item, in organo caeci vel vigilantis ad alia intense distracti vel dormientis oculis apertis sicut leporis imprimitur species visibilis, tamen nullum illorum videt; igitur, etc. Item, dormiens non audit et tamen excitatur ad sonum, quod non faceret nisi in eius organo imprimeretur species soni; igitur *aliud est receptio speciei et auditio*', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 103, (emphasis added). See also *Ordinatio* I, d.3, pars 3, q.2, 283–84.

<sup>81</sup> 'sed per solam potentiam intenditur actus cognoscendi', Duns Scotus, *QQ super II et III De anima* II, q.12, 100. On the object and soul as the two causes necessary for perception, see R. Cross, *Duns Scotus's Theory of Cognition*. Oxford: Oxford University Press, 2014, 22–7.

<sup>82</sup> 'potentia recipit immediate secundum actum evocatum, et determinatur a specie sibi praesentata sui obiecti in organo potentiae sensitivae ad sentiendum[...] Item autem secundum actum elicit ipsam potentiam evocante et determinante ad

(forthcoming in E. Baltuta (ed.), *Theories of Sense Perception in the 13th and 14th Centuries*: Brill)

passage quoted above shows, the power is not informed and its act is not elicited by the reception of the species but determined in terms of content: by receiving the species, the act is about and intentionally directed to that object, of all objects in the world. Perception is not simply to be affected by the object,<sup>83</sup> but this affection is required for it: the sense power in its capacity to perceive has in the object via the species the principle of diversification (or specification or determination) of its acts.<sup>84</sup> Scotus' remarks are an important reminder to models of active perception that the specific intentionality of cognitive acts needs to be explained by appeal to an external object that must somehow be constitutive of the cognitive act by determining (*determinat*) its content: what they are about – otherwise, the act could not be a likeness of the object.<sup>85</sup>